SEGUNDA.- Para el ejercicio fiscal del año 2017, el “INADEM” y el “EJECUTIVO DEL ESTADO” acuerdan 
establecer la base de asignación de los apoyos previstos en el “Fondo Nacional Emprendedor”, realizando 
una aportación conjunta e inicial de hasta por $18,571,428.57 (Dieciocho millones quinientos setenta y un mil 
cuatrocientos veintiocho pesos 57/100 M.N.) integrados de la forma siguiente: 

De hasta $13´000,000.00 (Trece millones de pesos 00/100 M.N.), a cargo del “INADEM” con base en la 
suficiencia presupuestal contenida en el Presupuesto de Egresos de la Federación del ejercicio fiscal 2017 y 
hasta $5,571,428.57 (Cinco millones quinientos setenta y un mil cuatrocientos veintiocho pesos 57/100 M.N.) 
a cargo de la “Secretaría de Desarrollo Económico”, con base en la suficiencia presupuestal contenida en el 
Presupuesto de Egresos del Estado, vigente al momento de la firma del presente, aportaciones que serán 
destinadas a los proyectos de “EJECUTIVO DEL ESTADO”, con sujeción en las disposiciones contenidas en 
las “Reglas de Operación Fondo Nacional del Emprendedor”. 

TERCERA.- Para la implementación de las redes estatales de la Red de Apoyo al Emprendedor, el 
“INADEM” destinará un recurso de $3,750,000.00 (Tres millones setecientos cincuenta mil pesos  
00/100 M.N.), con base en la suficiencia presupuestal contenida en el Presupuesto de Egresos de la 
Federación del ejercicio fiscal 2017, y el “EJECUTIVO DEL ESTADO” destinará un recurso de $892,857.14 
(Ochocientos noventa y dos mil ochocientos cincuenta y siete pesos 14/100 M.N.), con base en la suficiencia 
presupuestal contenida en el Presupuesto de Egresos del Estado, vigente al momento de la firma del 
presente, aportaciones que serán destinadas para el fortalecimiento de Puntos Estatales de la Red de Apoyo

[...]

Emprendedor, el “INADEM” destinará un recurso de $2’075,000.00 (Dos millones setenta y cinco mil pesos 
00/100 M.N.), con base en el suficiencia presupuestal contenida en el Presupuesto de Egresos de la 
Federación del ejercicio fiscal 2017, y “EL GOBIERNO DEL ESTADO” destinará un recurso de $484,523.81 
(Cuatrocientos ochenta y cuatro mil quinientos veintitrés pesos 81/100 M.N.), con base en la suficiencia 
presupuestal contenida en el Presupuesto de Egresos del Estado, vigente al momento de la firma del 
presente, aportaciones que serán destinadas para la creación y/o el fortalecimiento de Puntos Estatales de la

[...]

de Apoyo al Emprendedor. 

SEGUNDA.- Para el ejercicio fiscal del año 2017, el “INADEM” y “SEDECO” acuerdan establecer la base 
de asignación de los apoyos previstos en el “Fondo Nacional Emprendedor”, realizando una aportación 
conjunta e inicial de hasta por $26´150,000.00 (Veintiséis millones ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) 
integrados de la forma siguiente: 

De hasta $13´000,000.00 (Trece millones de pesos 00/100 M.N.), a cargo del “INADEM” con base en la 
suficiencia presupuestal contenida en el Presupuesto de Egresos de la Federación del ejercicio fiscal 2017 y 
hasta $13,150,000.00 (Trece millones ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) a cargo de la “SEDECO”, con 
base en la suficiencia presupuestal contenida en el Presupuesto de Egresos del Estado, vigente al momento 
de la firma del presente, aportaciones que serán destinadas a los proyectos del Gobierno del Estado , con

[...]

“INADEM” destinará un recurso de $4´500,000.00 (Cuatro millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.), con 
base en el suficiencia presupuestal contenida en el Presupuesto de Egresos de la Federación del ejercicio 

fiscal 2017, y la “SEDECO” destinará un recurso de $976,190.48 (Novecientos setenta y seis mil ciento 
noventa pesos 48/100 M.N.), con base en la suficiencia presupuestal contenida en el Presupuesto de Egresos 
del Estado, vigente al momento de la firma del presente, aportaciones que serán destinadas para la creación 
y/o el fortalecimiento de Puntos Estatales de la Red de Apoyo al Emprendedor, Asesores de la Red de Apoyo